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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

25/26257

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Godkendt.

Afbud Mathias Rinaldo, Mikkel Dencker



Punkt 2: Meddelelser

25/26257

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Kommunaldirektøren orienterede om status på fælles IT-drifts enhed

 

Sara Røpke og Tine Larting orienterede om møde med DAB/Hvidovre almennyttige boligselskab om helhedsplan for
Grenhusene samt plan for sagens videre forløb 

 

Sara Røpke orienterede om konkret personalesag. 

Afbud Mikkel Dencker,  Mathias Rinaldo



Punkt 3: Beslutning - "Huset" ved Avedøre Skole - etablering af
midlertidige pladser

26/4370

Beslutningstema

”Huset” ved Avedøre Skole er Hvidovres mest specialiserede undervisningstilbud til børn med de mest indgribende
handicap. I de seneste år har der været en betydelig stigning i netop denne målgruppe. Det betyder, at antallet af elever
overstiger den fysiske kapacitet i ”Huset”. Samtidig er det blevet vanskeligere at købe pladser i andre kommuner på grund
af stor efterspørgsel.

 

Det stigende elevtal er hidtil blevet håndteret gennem forskellige tilpasninger, herunder udvidelse af kapaciteten i ”Huset”
samt overflytning af enkelte elevgrupper til Sønderkærskolen. ”Huset” er derfor i dag beliggende på to matrikler.
Elevtallet forventes fortsat at stige med 8-10 elever årligt fra august 2026 og frem, hvilket skaber behov for yderligere
løsninger.

 

Da der ikke er mere plads i de eksisterende lokaler i ”Huset” eller på Sønderkærskolen, foreslår administrationen at
etablere ca. 28 pladser i modul-pavilloner ved Avedøre Skole.

 

Løsningen skal sikre, at ”Huset” ikke bliver spredt på flere matrikler, at børnene får et undervisningstilbud i Hvidovre og
skånes for lange transporttider. Herudover viser beregninger, at pavillonløsningen er tjent hjem efter cirka to år og herefter
giver en betydelig løbende nettobesparelse.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende etableringen af de nye pladser samt at der bevilges midler til etablering og køb af
modul-pavilloner, så ”Huset” kan tage imod de nye elever ved skolestart i august 2026.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget samt By- og Planudvalget at
anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende, at specialskoletilbuddet ”Huset” ved Avedøre Skole udvides med modul-pavilloner, således at der
etableres minimum 28 pladser fra august 2026.
 

2. at godkende, at der gives en tillægsbevilling på 12,718 mio. kr. til etablering af 648 m² modulopbygget
skolebygning finansieret af kassebeholdningen.

 

3. at give anlægsbevilling på 12,718 mio. kr. finansieret af det givne rådighedsbeløb.

 

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

4. at tage orientering om at modul-pavillonerne påtænkes placeret på boldbanerne ved Avedøre Skole til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-04-2026

Ad 4. Taget til efterretning.



Beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

Beslutning i By- og Planudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt. Udvalget ønsker, at der samtidig arbejdes på at finde kompenserende arealer for den
manglende bane til HIF.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

 

Udvalget lægger vægt, at det undersøges, om der kan findes en alternativ fodboldbane til HIF.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. By- og Planudvalgets, Børne- og Uddannelsesudvalgets og Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets indstillinger
anbefales godkendt. 

 

Ad 2. By- og Planudvalgets, Børne- og Uddannelsesudvalgets og Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets indstillinger
anbefales godkendt. 

 

Ad 3. By- og Planudvalgets, Børne- og Uddannelsesudvalgets og Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets indstillinger
anbefales godkendt. 

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Skole og Uddannelse i samarbejde med Center for Trafik og
Ejendomme.

 



I forbindelse med ”En skole for alle” ønsker Hvidovre at rumme flere børn i den almene folkeskole. Der er dog fortsat
behov for specialundervisningstilbud, særligt til de børn, der er mest sårbare og med svære kognitive og fysiske
udfordringer.

 

Hvidovre Kommune har oplevet en betydelig stigning i antallet af elever med omfattende fysisk og kognitiv
funktionsnedsættelse. Flere af børnene har desuden sansemotoriske udfordringer, autisme, ADHD og begrænset eller intet
sprog. Hvidovres undervisningstilbud til denne målgruppe er ”Huset” ved Avedøre Skole.

 

”Husets” målgruppe er steget fra 20 elever i 2020 til 46 i 2025. På baggrund af visitationer i januar–februar 2026,
forventes 56 elever i skoleåret 2026/27. Det forventes desuden, at elevtallet fortsat vil stige de kommende år. Det udløser
et behov for i alt ca. 28 ekstra pladser i løbet af en treårig periode.

 

Det er blevet meget vanskeligt at købe højt specialiserede pladser i andre kommuner, da efterspørgslen er større end
udbuddet. Det betyder, at Hvidovre Kommune har afsøgt muligheden for at købe pladser i et langt større geografisk
område end tidligere, dog ofte uden at finde et velegnet tilbud. Når pladser findes, medfører det øgede udgifter til
transport samt lange transporttider for en elevgruppe, der har meget svært ved netop dette.

 

Hidtidige løsninger

Hvidovre Kommune har de seneste år arbejdet med lokale løsninger, herunder udvidelse af kapaciteten i ”Huset” og
flytning af nogle af de ældste og mest velfungerende elever til heldagstilbuddet på Sønderkærskolen.

 

Situationen i dag er, at ”Huset” ikke kan rumme flere elever, da de allerede nu har svært ved at sikre tilstrækkelige
elevrettede lokaler, skærmede og fleksible rum samt personalefaciliteter, der matcher den større medarbejdergruppe.
Det er heller ikke muligt at udvide tilbuddet på Sønderkærskolen, dels på grund af manglende kapacitet og dels fordi
skolens mange trapper og niveauforskelle gør den uegnet til elever med betydelige fysiske og kognitive udfordringer.
Mange af børnene har derfor behov et undervisningstilbud i en bygning i ét plan.

 

Permanent løsning

Der er gennem de seneste år gjort flere forsøg på at finde en permanent løsning, hvor hele specialtilbuddet kan samles på
én matrikel og rumme 0.–9. klassetrin.

 

Administrationen har blandt andet undersøgt muligheden for at placere tilbuddet på Sønderkærskolen, men det har vist sig
ikke muligt, da elevtallet i målgruppen er højere end forventet og ikke kan rummes inden for skolens eksisterende
rammer.

 

Arbejdet med at finde en egnet bygning, der kan sikre en stabil og langsigtet løsning for både børn og personale pågår.
Hvis der findes en løsning i en eksisterende bygning, så vurderer administrationen, at horisonten for en permanent
udvidelse er 3 år. Hvis der skal kigges på en nyetablering af en permanent løsning, så vurderer administrationen, at
horisonten er 5 år.

 

Midlertidig løsning (2026–2031)



For at løse den akutte udfordring med manglende pladser fra august 2026 foreslår administrationen at etablere
midlertidige modul-pavilloner i tilknytning til Avedøre Skole. En midlertidig løsning vil give mulighed for:
 

at skabe de nødvendige 28 pladser
at børnene får et skoletilbud i Hvidovre
at undgå yderligere spredning af specialskoletilbud på flere matrikler
at reducere børnenes transporttid
at reducere udgifterne for kommunen

 

Den foreslåede midlertidige løsning vil blive etableret lige syd for den nuværende bygning.

 

Administrationen har kigget på to løsninger ud fra et 5 årigt perspektiv. Dels en løsning, hvor der lejes pavilloner, som
opstilles midlertidigt, og dels en løsning hvor der købes brugte råhus-modul-pavilloner, som flyttes, opstilles og
omdannes med den indretning, der er ønskelig til formålet.

 

Leje af pavilloner

Ud fra et 5-årigt perspektiv er der taget udgangspunkt i en pavillonløsning på ca. 540 m², som vil indeholde faciliteter til 4
grupper og de 24 medarbejdere, der vil være tilknyttet de 28 elever.

 

I forhold til byggetilladelse ansøges der om tilladelse til midlertidig opstilling i 5 år.

Administrationen har på baggrund af tal fra de seneste pavillonopstillinger i kommunen udarbejdet et overslag på
omkostningen til denne løsning over 5 år.

 

Udgiftspost
 Estimeret udgift

Rådgivning og forberedelsesarbejder 3.100.000 kr.

Levering, montage, tilpasninger, nedtagning og reetablering 1.800.000 kr.

Uforudseelige udgifter (15 % af ovenstående) 735.000 kr.

Anslået lejeudgift 60 måneder 7.500.000 kr.

 

Samlet estimat

 

13.135.000 kr.

 

Køb af modul pavilloner

Administrationen har dialog med en aktør, der har en opstilling med 12 moduler, som er til salg. Denne opstilling er på
648 m². Opstillingen vil give en kapacitetssikring i forhold til at leje pavilloner, da den med et større areal kan give plads
til en ekstra gruppe. Administrationen har derfor undersøgt muligheden for at købe modulerne og få dem flyttet til
Avedøre Skole. Se vedlagte lukkede bilag: ”Lukket bilag til mødesag om ”Huset” den 7. april 2026”

 



Med denne type modul-pavilloner, ansøges der om byggetilladelse til permanent opstilling, hvilket betyder, at der ikke er
tidsbegrænsning for en 5-årig opstillingsperiode.

 

Administrationen har på baggrund af tal fra drøftelser med modul-pavillonfirmaet udarbejdet et overslag på omkostningen
til denne løsning.

 

Udgiftspost
 Estimeret udgift

Rådgivning og forberedelsesarbejder 1.250.000 kr.

Levering, montage, tilpasninger, incl. fundering mv. 7.200.000 kr.

Uforudseelige udgifter (15 % af ovenstående) 1.267.500 kr.

Køb af modul-pavilloner 3.000.000 kr.

 

Samlet estimat

 

12.717.500 kr.

 

Driftsøkonomisk vurdering af udvidelsen af Huset

I forbindelse med udvidelse af antallet af pladser i Huset med 28 over en tre-årig periode har administrationen foretaget
en vurdering af de forventede udgifter til de nye pladser og de forventede mindreudgifter til køb af eksterne pladser.

 

Dette forslag forudsætter oprettelse af 28 nye pladser i Huset. Dette skal – over en årrække – modsvares af færre udgifter
til køb af tilsvarende antal pladser i eksterne tilbud. Pladsprisen på en gennemsnitlig plads i Huset er knap halvt så høje
som en plads i et eksternt tilbud, når der tages højde for både undervisning, fritidstilbud og kørsel.

 

De færre udgifter til pladser i eksterne undervisningstilbud vil kunne opnås, når elever forlader tilbuddet – enten når de
færdiggør 9./10. klasse eller de forlader tilbuddet af anden grund. Der forventes imidlertid ikke en afgang af elever i helt
samme takt som den forudsatte indskrivning i de nye pladser. Med de kendte forudsætninger forventes dog en besparelse i
størrelsesordenen 10-12 mio. kr. efter fem år – altså i år 2031. Såfremt tilbuddet fortsætter, vil der – alt andet lige – kunne
opnås i årlig besparelse i denne størrelsesorden i de efterfølgende år. I forhold til udgiften på knap 13 mio. kr. til
etablering og køb, vil der således være en tilbagebetalingsperiode på minimum fem-seks år.

 

Tidsplan

Det er afgørende at have en løsning klar primo august 2026, da der på det tidspunkt er et akut kapacitetsbehov. Der er
derfor meget kort tid til at gennemføre de arbejder, der skal udføres, for at have løsningen klar. Administrationen har på
den baggrund vurderet, at der arbejdes videre med at købe modul-pavilloner. Vurderingen er baseret på:

 

At løsningen er billigere end leje af pavilloner
At løsningen giver en større kapacitet
At løsningen er permanent i relation til byggetilladelse
At løsningen ikke bliver dyrere, hvis den fortsat anvendes efter 5 år.

 



Administrationen har igangsat en ekstern rådgiver til at bearbejde planløsningen i samarbejdet med skolen. Herefter vil
rådgiver udarbejde materiale til et kommende udbud.

 

Der indgås aftale med en jurist om udarbejdelse af materiale til et totalentrepriseudbud, som forventes at blive udsendt
ultimo marts.

 

Udgangspunktet for tidsplanen, er at entreprenøren kan påbegynde klargøring af grund og etablering af forsyninger primo
maj. Den samlede opstilling skal være klar til ibrugtagning primo august 2026.

 

Planforhold

Modul-pavillonerne påtænkes placeret på boldbanerne bagved ”Husets” eksisterende bygninger, der udover skolebrug
også anvendes af foreningen HIF, fodboldafd.

 

HIF har i den forbindelse indgivet høringssvar vedr. etablering af de midlertidige pavilloner. Foreningen bemærker, at de
foreslåede pavilloner vil medføre, at foreningen mister en betydelig del af det græsareal, der i dag kan anvendes til
fodboldtræning og beslægtede aktiviteter. Foreningen bemærker desuden, at dette forhold skal ses i relation til
kommunens arbejde med den planlagte hal ved Risbjergskolen samt parkeringspladsen ved Avedøre Skole. Disse
projekter vil ligeledes medføre midlertidige begrænsninger i adgangen til eksisterende boldbaner og dermed samlet set
reducere foreningens tilgængelige banekapacitet.

 

HIF samlede høringssvar fremgår af vedlagte bilag: ”Høringssvar fra HIF's fodboldafdeling”.

 

Center for Trafik og Ejendomme har fået en ekstern rådgiver til at illustrere alternative opstregninger af fodboldbanerne,
således at der bibeholdes mest muligt baneareal. Se vedlagte bilag: ”3 forslag til alternative opstregninger af fodboldbaner
ved Avedøre Skole”.

 

Desuden indgår i den nuværende løsning opbevaringsmuligheder til HIF, som de hidtil har manglet.

 

Avedøre Skole er hverken omfattet af en lokalplan eller en byplanvedtægt, og der vurderes ikke at være lokalplanpligt.
Projektet skal alene behandles efter Bygningsreglementets (BR18), kapitel 8 om byggeret og helhedsvurdering. Det
anbefales at gennemføre naboorientering i forbindelse med byggesagsbehandlingen.

Politiske beslutninger og aftaler

I en supplerende sagsfremstilling på Økonomiudvalgets møde den 19. maj 2025, punkt 6, blev planen for flytning af de
ældste og mest velfungerende elever fra ”Huset” til Sønderkærskolen, beskrevet.

 

På Børne- og Uddannelsesudvalgets møde den 6. februar 2023, punkt 5, godkendte udvalget etableringen af et
midlertidigt specialdagtilbud (§ 32-tilbud) og et midlertidigt specialskoletilbud i pavillonbygningen på Hvidovre
Enghavevej 2. Desuden godkendte udvalget, at der igangsættes en undersøgelse med henblik på at afklare mulighederne
for at udvide specialskoletilbuddet ”Huset”.

Økonomiske konsekvenser



Der er ikke afsat budget til etablering og køb af pavillonerne og disse kan ikke rummes inden for Børne- og
Uddannelsesudvalgets eksisterende budgetramme eller inden for det eksisterende anlægsbudget.

 

Økonomi, hvor pavillon lejes:

Sammenfatning af anlægsprojektets økonomi i hele anlægsprojektets levetid

Anlægssum i mio. kr. 2026 2027 2028 2029 2030 2031 I alt

Etablering 4,685     0,950 5,635

Leje af pavilloner 0,750 1,500 1,500 1,500 1,500 0,750 7,500

I alt 5,435 1,500 1,500 1,500 1,500 1,700 13,135

 

Projektets
anlægsbevilling    

Anlægssum i mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Ny
anlægsbevilling

Etablering og leje af
pavilloner 0,0 13,135 13,135

 

Der er ikke taget stilling til udgifter til afledt drift.

 

Med en 5-årig lejeaftale vil der skulle foretages deponering af beløb svarende til værdien af det lejede. Deponeringen
tilbagebetales over 25 år.

 

Økonomi, hvor pavillon købes:

Sammenfatning af anlægsprojektets økonomi i hele anlægsprojektets levetid

Anlægssum i mio. kr. 2026 2027 2028 2029 I alt

Etablering 12,718    12,718

 

Projektets
anlægsbevilling    

Anlægssum i mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Ny
anlægsbevilling

Etablering og leje af
pavilloner 0,0 12,718 12,718

 

Der er ikke taget stilling til udgifter til afledt drift.



 

Driftsøkonomisk vurdering af udvidelsen af Huset

Dette forslag forudsætter oprettelse af 28 nye pladser i Huset. Dette skal – over en årrække – modsvares af færre udgifter
til køb af tilsvarende antal pladser i eksterne tilbud.

 

Det er forudsat, at der går i alt 28 elever ud af de eksterne tilbud frem til 2028.

 

 

Med de indarbejdede forudsætninger forventes en besparelse i størrelsesordenen 10-12 mio. kr. efter fem år – altså i år
2031. I årene 2027-29 vil der opstå akkumuleret merforbrug på beregnet ca. 3 mio. kr., som vil blive hentet ind i de
efterfølgende år.

 

Såfremt tilbuddet fortsætter, vil der – alt andet lige – kunne opnås i årlig besparelse i størrelsesorden 12 mio. kr. i de
efterfølgende år. I forhold til udgiften på knap 13 mio. kr. til etablering og køb, vil der således være en
tilbagebetalingsperiode på minimum fem-seks år.

 

Administrationen anbefaler, at pavillonerne købes og opstilles.

Retsgrundlag

Det fremgår af § 20 i lov om folkeskolen - lovbekendtgørelse nr. 1100 af 5. september 2025 med senere ændringer
(folkeskoleloven), at:

”Det påhviler kommunalbestyrelsen at sørge for undervisning i grundskolen og 10. klasse af børn og unge under 18 år, der
bor eller opholder sig i kommunen, og hvis forældre ønsker dem optaget i folkeskolen.”

 

Det påhviler endvidere kommunalbestyrelsen at sørge for specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand, jf.
folkeskolelovens § 3, stk. 2, til de i stk. 1 nævnte børn og unge.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Høringssvar fra HIF, fodboldafd.

3 forslag til alternative opstregninger af fodboldbaner ved Avedøre Skole



Punkt 4: Beslutning - Godkendelse af puljemidler til at ansætte pædagogisk
personale i en daginstitution med mange børn i udsatte positioner

25/15395

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har på vegne af en daginstitution, der opfyldte kriteriet for at have mange børn i udsatte positioner,
ansøgt og fået bevilget tilskud fra den statslige pulje ”Pulje til mere pædagogisk personale i daginstitutioner med mange
børn i udsatte positioner” til at ansætte mere pædagogisk personale i en periode på tre år.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende bevillingen fra puljen og godkende en indtægts- og udgiftsbevilling.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende Undervisningsministeriets bevilling af puljemidler på 3.895.260 kr. til projekt ”mere pædagogisk
personale i daginstitutioner med mange børn i udsatte positioner, der forløber i 2026-2028.

 

2. at godkende, indtægts- og udgiftsbevilling på 3.895.260 kr. fordelt i årene 2026-2028 med 1.298.420 kr. i hvert af
årene.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales godkendt.

 

Ad 2. Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

Hvidovre Kommune har på vegne af en selvejende daginstitution, som opfylder kriterierne for puljen, ansøgt den statslige
”Pulje til mere pædagogiske personale i daginstitutioner mange børn i udsatte positioner”. Børne- og
Undervisningsministeriet har meddelt kommunen, at ansøgningen er imødekommet.

 

Det er tredje gang puljen er blevet udbudt. Første gang (2020-2022) opfyldte otte institutioner i Hvidovre kriterierne.
Anden gang (2023-2025) opfyldte fire institutioner kriterierne og denne gang (2026-2028) opfylder kun én institution
kriterierne.

 



For at få del i puljen, skal der til mindst 25 % af pladserne i institutionen være givet mindst 80 % økonomisk
fripladstilskud. Børnehuset Rosenhøj var ved ansøgningstidspunktet den eneste daginstitution i Hvidovre Kommune, som
opfyldte det kriterium.

 

Bevillingen er givet for årene 2026 – 2028 under forudsætning af, at midlerne også afsættes på finansloven i 2027 og
2028. Hvis ikke midlerne afsættes på finansloven i 2027 og 2028, vil Rosenhøj ikke længere have de ekstra midler til
pædagogisk personale, men igen samme ressourcetildeling som de øvrige dagtilbud i Hvidovre.

 

Midlerne skal bruges til at ansætte pædagogiske personale for at give udsatte børn højere grad af nærvær, tryghed og mere
tid, så læringsmiljøet kan bidrage til en god start på livet og bedre forudsætninger ved skolestart.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Undervisningsministeriets har tildelt Hvidovre Kommune puljemidler på 1.298.420 kr. til hvert af årene 2026, 2027 og
2028 til at ansætte flere pædagogiske medarbejdere i institutioner med mange børn i udsatte positioner.

 

Der skal gives henholdsvis indtægts- og udgiftsbevilling i 2026, 2027 og 2028 på 1.298.420 kr. i alt 3.895.260 kr. for den
treårige periode.

 

Tilskuddet i årene 2027-2028 forudsætter, at der afsættes midler på finansloven i de to finansår.

Retsgrundlag

Med aftalen mellem regeringen og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om
minimumsnormeringer af 5. december 2020 blev det aftalt, at to hidtidige puljer til sociale normeringer fra og med 2023
skulle lægges sammen til én pulje til mere pædagogisk personale i daginstitutioner med mange børn i udsatte positioner.
Der er til den sammenlagte pulje årligt afsat 350 mio. kr. fra 2023 og frem (2023-niveau). Midlerne fra puljen udmøntes
for treårige perioder, hvor første runde af den nye, sammenlagte pulje omfattede tilskud i perioden 2023-2025.

 

I forbindelse med offentliggørelsen af undersøgelsen ”Kvalitet i dagtilbud - National undersøgelse af kvalitet i
pædagogiske læringsmiljøer og rammer i kommunale daginstitutioner for 3-5-årige børn” (EVA/VIVE, maj 2025) har
regeringen besluttet fortsat at ville prioritere midler til sociale normeringer i daginstitutioner ved en genudmøntning af
puljen i 2026-2028 med ca. 375 millioner kroner.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Personalemæssige konsekvenser

Personalet, der ansættes med midler fra denne pulje, ansættes tidsbegrænset til udgangen af 2028 og under forudsætning
af, at midlerne fortsat bevilges på finansloven.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag



Tilsagnsbrev Hvidovre Kommune vedr. puljen Mere pædagogisk personale 2026-28



Punkt 5: Beslutning - Etablering af politisk-administrativ følgegruppe til
sundhedsreformen

25/16185

Beslutningstema

I 2024 blev der indgået en politisk aftale om en sundhedsreform. Den indebærer blandt andet, at en række kommunale
sundhedsopgaver overgår til regionen pr. 1. januar 2027.

 

2026 ses som et forberedende år, hvor regioner og kommuner skal indgå de nødvendige konkrete aftaler om
opgaveoverdragelse, økonomi og kvalitet. Dette arbejde er godt i gang.

 

Det vurderes, at der – i tillæg til den eksisterende politiske sagsproces – er behov for en tæt politisk og administrativ
opfølgning på konsekvenser og muligheder for Hvidovre som følge af reformen.

 

Kommunalbestyrelsen skal derfor beslutte, om der skal etableres en politisk-administrativ følgegruppe, som drøfter
centrale temaer i sundhedsreformen. 

Indstilling

Direktøren indstiller til Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalget og Ældreudvalget at anbefale over for
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
 

1. at godkende, at der etableres en politisk/administrativ følgegruppe, som får til formål at drøfte centrale temaer i
forbindelse med sundhedsreformen og følge op på konsekvenser og muligheder for Hvidovre.
 

2. at godkende, at følgegruppen består af følgende deltagere:

Hele Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalget.
1-2 repræsentanter fra Ældreudvalget.
1 repræsentant fra Økonomiudvalget.
Direktøren for velfærdsområdet i Hvidovre.
Centerchef og souschef for Center for Sundhed og Ældre.
Centerchef for Center for Handicap og Psykiatri.

 

3. at godkende, at følgegruppen herudover kan invitere relevante råd til møder, herunder eksempelvis Seniorrådet,
Handicaprådet, Psykiatrirådet, Udsatterådet, eventuelt Integrationsrådet samt praktiserende læger i relevante
drøftelser.

Beslutning i Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalget den 07-04-2026

 

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.



Beslutning i Ældreudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ændringsforslag til pkt. 2: Ældreudvalget indstiller at hele Ældreudvalget indgår, så forummet består af Ældreudvalget og
Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalget.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalgets og Ældreudvalgets indstilling anbefales godkendt. 

 

Ad 2. Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalgets og Ældreudvalgets indstilling anbefales godkendt med bemærkning
om at der udpeges fire medlemmer fra Økonomiudvalget til følgegruppen: 

 

Anders W Andresen, Søren F Trebbien, Finn Blohm og Anders Liltorp bliver en del af følgegruppen. 

 

Ad 3. Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalgets og Ældreudvalgets indstilling anbefales godkendt. 

 

 

Sagsfremstilling

Sundhedsreformen indebærer konkrete forandringer og beslutninger, som særligt relaterer sig til, at en række kommunale
sundhedsopgaver overgår til regionen.

 

I forlængelse af det, vil reformen medføre en række konsekvenser med betydning for borgerne for eksempel, når der
eksempelvis opstår nye samarbejdsflader og overgange. Forandringerne kan bl.a. få betydning for serviceniveau, kvalitet
og borgernes oplevelse af sammenhængende forløb. 

 

Med etableringen af en følgegruppe sikres en fast konstellation, hvor udviklingen kan følges tæt, og hvor potentielle
konsekvenser kan identificeres og drøftes i tide.

 

Følgegruppen skal skabe et fælles politisk og administrativt overblik over reformens implementering og understøtte den
løbende forberedelse i kommunen.

 

Drøftelserne i følgegruppen skal bidrage til at kvalificere beslutningsgrundlag og sikre rettidig omstilling i takt med, at
reformens elementer konkretiseres og udmøntes.



 

Den politiske sagsproces fortsætter i et vanligt spor. Følgegruppen skal ses som et supplement til dette.

 

Mødekadence

Det foreslås, at følgegruppen skal mødes ca. én gang i kvartalet. Hvis forslaget godkendes, vil administrationen indkalde
til det første møde inden for kort tid.

 

Eksempler på temaer, som følgegruppen skal drøfte:

 

Opgaveoverdragelse som følge af reformen
Snitflader og samarbejde med regionen
Tilrettelæggelsen af de tilbageværende kommunale sundhedsopgaver

Afgrænsning mellem sundheds- og omsorgspladser samt aflastningspladser
Kommunale opgaver i forbindelse med hjemmebehandling
Samspillet med praktiserende læger
Sammenhængen mellem somatiske og psykiatriske indsatser

Politiske beslutninger og aftaler

På Kommunalbestyrelsens møde den 24. februar blev det besluttet at indstille over for Kommunalbestyrelsen, at indgå en
horisontal samarbejdsaftale med regionen vedr. den patientrettede forebyggelse samt rammerne for en sådan.

Det blev også taget til efterretning, at driften af akutsygeplejen, sundheds- og omsorgspladser og den specialiserede
rehabilitering og dele af den avancerede genoptræning overgår til regionen, og der dermed skal indgås delingsaftaler for
disse områder.

 

På Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 3. februar 2025, punkt 6, tog udvalget orientering om sundhedsreformen til
efterretning.

 

På Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 6. oktober 2025 tog udvalget orientering om sundhedsreformen til
efterretning.

 

På Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 3. november 2025 blev scenarier for varetagelse af de fire opgaver, som
regionen overtager myndigheds- og finansieringsansvaret for, drøftet.

 

På Kommunalbestyrelsens møde den 7. oktober 2025 blev det besluttet, at det Hvidovre Kommunes repræsentant i
Sundhedsråd Amager og Vestegnen er formanden for udvalget der varetager hovedparten af kommunens opgaver inden
for sundheds-, omsorgs- og socialpsykiatriområdet.

 

På Kommunalbestyrelsens møde den 16. december 2025 blev det besluttet, at indsende brev til medlemmerne af
Sundhedsråd Amager og Vestegnen, borgmestre og formand for Region Østdanmark om, at etableringen af kommende
sundheds- og omsorgspladser sker uden at svække kommunale tilbud.

 



På Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalgets møde den 5. januar 2026 blev det besluttet, at udvalgsformanden for
Social-, Sundheds- og borgerserviceudvalget er Hvidovre Kommunes kommunale repræsentant i Sundhedsråd Amager og
Vestegnen.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Retsgrundlag

Folketinget har vedtaget lovgivning, der fastlægger rammerne for en ny sundhedsstruktur, som indebærer en
reorganisering af det regionale og kommunale sundhedsområde. Den nye struktur træder i kraft gradvist, med
forberedende tiltag i 2026 og fuld implementering pr. 1. januar 2027. Lovgivningen omfatter to centrale love, der
regulerer overgangen og den fremtidige organisering af sundhedsområdet.

 

Lovgivningsmæssigt grundlag

1. Lov nr. 699 af 20. juni 2025 om overgangen til en ny sundhedsstruktur (overgangsloven). Overgangsloven
fastlægger rammerne for overgangen til en ny regional og kommunal organisering af sundhedsområdet. Loven
indebærer blandt andet, at der i 2026 skal etableres forberedende sundhedsråd i de fire nye regioner. Disse
sundhedsråd har til opgave at forberede den permanente struktur, der træder i kraft pr. 1. januar 2027.
Sundhedsrådene skal understøtte samarbejdet mellem kommuner og regioner og sikre lokal forankring af
sundhedsindsatsen. Loven giver indenrigs- og sundhedsministeren hjemmel til at fastsætte nærmere regler om
sundhedsrådenes geografiske inddeling, sammensætning, opgaver og navne 12.

 

2. Lov nr. 719 af 20. juni 2025 om ændring af lov om regioner og om nedlæggelse af amtskommunerne
(regionsloven). Regionsloven indfører en ny regional forvaltningsmodel, herunder etablering af sundhedsråd som
permanente samarbejdsorganer mellem regioner og kommuner. Loven medfører samtidig nedlæggelse af
eksisterende strukturer som kontaktudvalg og sundhedsklynger. Der indføres nye regler om sundhedsaftaler,
praksisplaner og finansieringsmodeller. Loven giver indenrigs- og sundhedsministeren bemyndigelse til at fastsætte
regler om sundhedsrådenes funktion og organisering 34.

Høring

Seniorrådet og Handicap- og Psykiatrirådet er høringsberettigede i denne sag. Høringssvarene vil blive vedlagt sagen, så
snart Hvidovre Kommune har modtaget dem.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen personalemæssige konsekvenser.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen sundhedsmæssige konsekvenser.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Ingen klima-, miljø og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.

Bilag

29.03.2026 Høringssvar Seniorrådet vedr. Etablering af følgegruppe til Sundhedsreformen

30.03.2026 Høringssvar Handicap- og Psykiatrirådet vedr. politisk-administrativ følgegruppe til sundhedsreformen



Punkt 6: Beslutning - Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre
Seniorråd og Hvidovre Kommune 2026-2029

24/29543

Beslutningstema

Den 18. november 2025 var der valg til Hvidovre Seniorråd, hvor syv medlemmer blev valgt ind. Da Hvidovre Seniorråd
er tiltrådt og har konstitueret sig i januar 2026, skal der indgås en ny Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre
Seniorråd og Hvidovre Kommune for valgperioden, som beskriver rammerne for samarbejdet mellem parterne i perioden
2026-2029. Seniorrådets vedtægter er også beskrevet i aftalen.

 

Der fremlægges bl.a. ændringsforslag til Seniorrådets samarbejde med de politiske udvalg. Forslagene til den nye aftale er
udarbejdet i samarbejde med Seniorrådet. Hvis ændringsforslagene godkendes, vil en revideret aftale blive offentliggjort
på Seniorrådets hjemmeside, og den nye aftale erstatter Vedtægts- og Samarbejdsaftale for perioden 2022-2025.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune
2026-2029.

Indstilling

Direktøren indstiller til Ældreudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at godkende Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune 2026-2029.

 

Direktørerne indstiller til Social,- Sundhed- og Borgerserviceudvalget og Klima,- Miljø- og Teknikudvalget

2. at tage Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune 2026-2029 til
efterretning.

Beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 07-04-2026

Ad 2. Taget til efterretning.

Beslutning i Ældreudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Udvalget bemærker, at udvalget ønsker at imødekomme Handicap- og Psykiatrirådets ønske om at indgå i møderækken
med Seniorrådet.

Beslutning i Social-, Sundheds- og Borgerserviceudvalget den 07-04-2026

Ad 2. Taget til efterretning.

 

Udvalget bemærker, at udvalget ønsker at imødekomme Handicap- og psykiatrirådets ønske om at indgå i møderækken
med Seniorrådet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. Ældreudvalgets indstilling anbefales godkendt. 



Sagsfremstilling

Center for Sundhed og Ældre har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Vedtægts- og Samarbejdsaftalen mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune skal revideres i denne valgperiode.
På baggrund af den nye udvalgsstruktur og erfaringer fra den forgange valgperiode fremlægges der derfor ændringsforslag
til bl.a. Seniorrådets samarbejde med de politiske udvalg.

 

Ændringsforslagene er udarbejdet i samarbejde med Seniorrådet. 

 

De fremlagte ændringsforslag skitseres nedenfor.

 

Den tidligere mødestruktur i perioden 2022-2025  

I den foregående valgperiode har møderne mellem Seniorrådet og de politiske udvalg været struktureret i forhold til de
dele af den politiske udvalgsstruktur, som behandler ældrepolitiske spørgsmål. Det har været formanden for Klima-,
Miljø- og Teknikudvalget, formanden for By- og Planudvalget, formanden for Kultur- og Fritidsudvalget samt formanden
for Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, der har holdt fællesmøder med Seniorrådet og Handicap- og psykiatrirådet samt
fagdirektører og centerchefer. Derudover har Seniorrådet holdt 3 årlige dialogmøder og ét årligt budgetmøde med det
tidligere Ældre- og Sundhedsudvalg, hvor alle udvalgsmedlemmerne deltog.

Der har fra starten af valgperioden været udfordringer med at koordinere og gennemføre flere af disse møder af
forskellige årsager. Der foreslås derfor følgende ændringer:

 

Forslag til en ny mødestruktur i perioden 2026-2029

Der foreslås en mødestruktur, hvor Seniorrådet, Ældreudvalget og Social-, Sundhed- og Borgerserviceudvalget mødes til
fælles dialogmøder 4 gange om året, hvor af det ene møde er et budgetmøde. Budgetmødet afholdes før udvalgenes
behandling af det kommende års budget. En sådan struktur vil sikre en helhedsorienteret dialog, da mange af emnerne
indenfor henholdsvis ældre- og sundhedsområdet hænger tæt sammen. Derudover foreslås, at der holdes 2 årlige
dialogmøder mellem Seniorrådet og alle udvalgsmedlemmerne fra Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, da udvalgets
område berører mange relevante dagsordner af ældrepolitisk interesse.

 

Derudover kan der efter behov, og i samarbejde med administrationen, drøftes ældrepolitiske spørgsmål med de øvrige
udvalg, som fx By- og Planudvalget, Kultur-og Fritidsudvalget og Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget på dialogmøder.

For at fokusere dialogen om de ældrepolitiske spørgsmål, foreslås det, at Handicap- og Psykiatrirådet udgår af den faste
mødestruktur med Seniorrådet.

 

Dagsordenen til dialogmøderne udarbejdes i et samarbejde mellem de politiske udvalg og Seniorrådet.

 

Mødestrukturen mellem Seniorrådet og administrationen fastholdes i sin nuværende form med 4 årlige kontaktmøder.

 

Møderække frem mod sommer



Der er allerede afholdt et dialogmøde mellem Seniorrådet og Ældreudvalget den 19. marts 2026 for at sikre, at den
gensidige introduktion og dialog kom godt fra start.

Der er derudover planlagt et fælles dialogmøde mellem Seniorrådet, Ældreudvalget og Social-, Sundheds- og
Borgerserviceudvalget den 9. juni 2026, som afspejler den foreslåede mødestruktur i Vedtægts- og Samarbejdsaftalen.
Mødet er planlagt på forhånd, for at sikre, at det kan nås inden sommerferien.

 

Møderækken for de øvrige dialogmøderne, som vil finde sted i anden halvdel af 2026, vil blive fremlagt til beslutning, når
Vedtægts- og Samarbejdsaftalen er vedtaget.

 

Øvrige ændringsforslag

Af ændringsskemaet fremgår en samlet oversigt over de konkrete ændringsforslag til Vedtægts- og Samarbejdsaftalen
(vedlagt som bilag ”Ændringsskema for Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre
Kommune 2026-2029”).

 

For at sikre klarhed over opgaver og ansvar foreslås en række præciseringer, som følge af eksisterende praksis og gode
erfaringer fra den forgangne valgperiode.

Det foreslås fx indskrevet i aftalen, at centerchef og souschefen deltager i kontaktmøder mellem Center for Sundhed og
Ældre og Seniorrådet, at sekretariatsbetjeningen og indberetningen af diæter varetages af det relevante fagcenter, og at
Seniorrådets formandskab varetager kontakten til kommunens instanser for at sikre en koordineret dialog og prioritering
af dagsordenspunkter og høringssvar.

 

På baggrund af inputs fra Seniorrådet foreslås en række justeringer. Disse indbefatter bl.a. øget fleksibilitet i forbindelse
med afviklingen af Seniorrådets ordinære møder og informationsvirksomhed, mulighed for tidligere at kunne konstituere
sig, samt at Seniorrådet skal inddrages i budgetprocessen, så de har mulighed for at udtale sig i god tid fx gennem ekstra
budgetmøder. Derudover er der foretaget en række mindre sproglige justeringer for at fremme læsevenligheden. Disse
fremgår ikke af ændringsskemaet, da de ikke har betydning for indholdet i aftalen.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29. november 2022, punkt 14, Vedtægt og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre
Seniorråd og Hvidovre Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Det er lovpligtigt for kommunerne at have et ældreråd jf. ældreloven. nr. 1651 af 30/12/2024.

 

Ifølge ældrelovens §35 skal Kommunalbestyrelsen i samarbejde med Ældrerådet fastsætte vedtægter for Ældrerådet.
Ældrerådet fastsætter selv sin forretningsorden. I Hvidovre Kommune kaldes Ældrerådet for Seniorrådet.

Høring

Seniorrådet og Handicap- og Psykiatrirådet er høringsberettiget i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.



Bilag

Vedtægt og samarbejdsaftale mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune 2022-2025

Vedtægts- og Samarbejdsaftale Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune 2026-2029

Ændringsskema for Vedtægts- og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre Seniorråd og Hvidovre Kommune 2026-2029

29.03.2026 Høringssvar Seniorrådet vedr. Vedtægts- og samarbejdsaftale

31.03.2026 Høringssvar fra Handicap- og Psykiatrirådet vedr. Vedtægts- og Samarbejdeaftale



Punkt 7: Beslutning - Proces for modernisering af aftaler om brug af
kommunale faciliteter

25/25844

Beslutningstema

Der er en stigende efterspørgsel fra foreninger på at kunne bruge kommunale lokaler. Kommunen ønsker at understøtte
fællesskaber, ved at de kommunale faciliteter kan bruges af så mange som muligt. Det forudsætter en ændret brug af
kommunens kvadratmeter, så de kan anvendes mere fleksibelt og dynamisk til samlet endnu større gavn for
foreningslivet.

 

For at kunne opnå dette er der brug for, at de nuværende brugsretsaftaler med foreningerne moderniseres. Derfor foreslås
det at igangsætte en proces, hvor aftalegrundlaget moderniseres med sigte på at få mere tidssvarende og fleksible
serviceaftaler, der kan give bedre rammer for et åbent og levende foreningsliv for endnu flere.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget

 

1. at godkende, at der igangsættes en proces med henblik på at modernisere de nuværende brugsretsaftaler vedr.
kommunale lokaler og faciliteter, så der udarbejdes nye serviceaftaler.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales godkendt med den ændring, at begrebet ‘serviceaftaler’ ændres til ‘brugsaftaler’ samt at der fremadrettet
vil ske politisk inddragelse i tilretningen af de eksisterende aftaler.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. Økonomiudvalget godkendte indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid og Center for Trafik og Ejendomme har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

I dag er det praksis, at enkelte foreninger har brugsretsaftaler, som giver dem faste og ofte eksklusive brugsrettigheder til
kommunale lokaler eller bygninger. Samtidig er der en stigende efterspørgsel fra foreningslivet efter faciliteter – særligt
fra nye foreninger eller foreninger i vækst.

 

Det rejser et behov for at få mere fleksible rammer for brugen af de kommunale faciliteter.

 

Aftalerne er desuden i flere tilfælde udarbejdet efter tidligere praksis og behov, og de afspejler ikke altid nutidens
forventninger til samarbejde, transparens og fælles ansvar mellem kommune og foreninger.

 

De nuværende brugsretsaftaler indebærer desuden, at indgåelser, ændringer og opsigelser skal godkendes politisk. Dette
medfører lange sagsgange og reducerer muligheden for at kunne finde fleksible løsninger på fx behov for genhusning.
Administrationen vil derfor undersøge muligheden for, at de kommende serviceaftaler kan behandles administrativt.



 

Formålet med moderniseringen af aftaler om brug af kommunens faciliteter
Moderniseringen af aftalerne har til formål:

at sikre, at flest mulige foreninger får adgang til kommunens faciliteter gennem øget fleksibilitet og sambrug,
at understøtte realiseringen af store, tværgående udviklingsprojekter som fx Idrætsvisionen, herunder skabe bedre
muligheder for fleksibel genhusning af foreninger
at skabe ensartede, tydelige og gennemskuelige rammer for alle foreninger,
at sikre smidig administration i tæt og tidlig dialog med foreningerne,
at frigøre politiske ressourcer ved at give mulighed for, at fremtidige justeringer håndteres administrativt,
at skabe mere nutidssvarende aftaler, der afspejler foreningernes behov for både stabilitet, udvikling og tryghed.
at fremme den bedst mulige drift af kommunens m2.

 

De nye serviceaftaler forventes at tage udgangspunkt i en standardiseret og gennemsigtig model, som tydeligt beskriver
vilkår, rettigheder og pligter for begge parter. Det vil gøre det lettere for foreningerne at forstå rammerne og skabe tryghed
i den daglige drift – samtidig med at flere foreninger kan blive en del af fællesskabet om kommunens faciliteter.

 

Opmærksomhedspunkter
I processen vil der blive lagt særlig vægt på:

tydelig og løbende kommunikation om formål og indhold for at sikre gennemsigtighed,
at skabe forudsigelighed og tryghed for foreningerne i de nye rammer,
at balancere fleksibilitet i ejendomsdriften med foreningernes behov for kontinuitet og udviklingsmuligheder.

 

Brugsretsaftaler, der regulerer brug af grunde/matrikler hvor foreningen selv ejer bygningen, vil ikke blive omfattet af den
nye praksis, da disse aftaler fortsat kan være nødvendige i forbindelse med foreningernes låneoptag og drift.

 

Forslag til procesplan

Q2 2026: Politisk godkendelse af proces
Q3 2026: Inddragelse af brugere
Q3-Q4 2026: Politisk behandling og godkendelse af ny aftaleform
Q4 2026: Implementering af ny praksis og overgang til serviceaftaler

Politiske beslutninger og aftaler

I budgetaftalen for 2024 har aftaleparterne formuleret en hensigtserklæring om en optimering af kommunens
ejendomsudnyttelse.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Hvidovre Kommune kan efter kommunalfuldmagtsreglerne stille faciliteter til rådighed for foreninger.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.



Punkt 8: Beslutning - Fornyelse af Kunstgræsbaner ved Avedøre Stadion -
Projektgrundlag, anlægsbevilling og udbudsform

25/24418

Beslutningstema

I budget 2026-29 er afsat 11,1 mio. kr. til fornyelse af kunstgræstæpperne på to baner på Avedøre Stadion. Imidlertid vil
denne løsning ikke muliggøre saltning om vinteren, hvorfor der også er beskrevet et scenarie, hvor saltning er mulig, men
som til gengæld er væsentligt dyrere.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende projektgrundlag, økonomi og tidsplan for udskiftning af kunstgræsbanerne på
Avedøre Stadion bane 2 og 3, med udgangspunkt i følgende to scenarier:

 

1)     Renovering af banerne inden for den økonomiske ramme, der er besluttet i budgettet, men hvor det fortsat ikke er
muligt at salte om vinteren, med udførelse i sommerhalvåret 2027.

 

2)     Omlægning af banerne, så der er mulighed for at salte om vinteren. Scenariet kræver en budgetforøgelse på 13 mio.
kr. og udskyder udførelsen til sommerhalvåret 2028.

 

Kommunalbestyrelsen skal derudover frigive midler til projektering og godkende udbudsformen.

 

Sagens bilag ”Udbudsstrategi” er lukket af hensyn til, at der ikke skal ske offentliggørelse af oplysninger om kommunens
forhandlingsposition, hvorfor bilaget ikke skal offentliggøres jævnfør Styrelseslovens § 8, stk. 7.

Indstilling

Direktøren indstiller til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget og Kultur-og Fritidsudvalget at anbefale overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

enten

 

1. scenarie 1 - Renovering af banerne inden for nuværende økonomiske ramme

 

a. at godkende, at kunstgræstæppet udskiftes, uden etablering af geo-membran – hvilket kan afholdes inden for det
afsatte anlægsbudget på 11,1 mio. kr., samt

b. at godkende anlægsbevilling på i alt 1,0 mio. kr. til forundersøgelse og rådgivning til projekt uden etablering af geo-
membran.

eller

 

2. scenarie 2 - Omlægning af banerne med tillægsbevilling

 



a. at godkende, at kunstgræstæppet udskiftes inkl. etablering af geo-membran - anlægsbudget på i alt 24,1 mio. kr.,
hvoraf merudgifterne på 13 mio. kr. foreslås finansieret af kassebeholdningen, samt

b. at godkende anlægsbevilling på i alt 1,5 mio. kr. til forundersøgelse og rådgivning til projekt inkl. etablering af geo-
membran.

 

3. at tage tidsplanen for henholdsvis scenarie 1 (udførelse i sommerhalvåret 2027), og scenarie 2 (udførelse i
sommerhalvåret 2028) til efterretning.

 

Direktøren indstiller til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

4. at godkende udbudsformen, hvor projektet udbydes i hovedentreprise, med tildelingskriteriet ”laveste pris”. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-04-2026

Ad 1. a-b. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. a-b. Anbefales ikke godkendt.

 

Ad 3. Anbefales taget til efterretning.

Beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 07-04-2026

Ad 1. a og b. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. a og b. Anbefales ikke godkendt.

 

Ad 3. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 4. Anbefales godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. a og b Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets og Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales godkendt. 

 

Ad 3. Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets og Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning. 

 

Ad 4. Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets indstilling anbefales godkendt. 

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Trafik og Ejendomme i samarbejde med Center for Kultur og Fritid
samt Center for Plan og Miljø.

 



I budgettet for 2026-2029 er afsat 11,1 mio. kr. til Fornyelse af kunstgræsbaner ved Avedøre Stadion på bane 2 og 3.

 

Denne løsning muliggør imidlertid ikke saltning om vinteren, hvilket der har været fokus på at muliggøre denne vinter
med sne og hård frost. Derfor fremlægges et yderligere scenarie, som har til formål at gøre saltning mulig, men som til
gengæld er mere end dobbelt så dyrt.

 

Projektgrundlag – Scenarie 1

Scenariet omfatter fornyelse af kunstgræstæpper på bane 2 og 3 inden for den økonomiske ramme afsat i budgettet. Det
drejer sig om et areal på ca. 15.600 m².  Administrationen anbefaler, at der etableres en G4 ”non-infill”- bane for at
minimere spredning af mikroplast. G4 står for ”fjerde generation”, og er en relativt miljøvenlig og slidstærk
kunstgræsløsning uden løst granulat på banen.

 

Scenariet indeholder:

Bortskaffelse af eksisterende kunstgræstæppe
Mindre reparationer af eksisterende, støddæmpende underlag
Nyt græstæppe
Supplerende hegn og sluser, herunder for at undgå spredning af gummigranulat fra bane 1
Indkøb af letvægts maskiner og udstyr til drift og vedligeholdelse af banerne

 

Bane 2 måler 68x105 meter (11 mands bane)

Bane 3 måler 53x98 meter (træningsbane)

 

Eksisterende adgangsveje, flisebelægninger, kantopbygning og belysningsanlæg ændres ikke. Det forudsættes, at
eksisterende mål og spillerbokse kan genanvendes.

 

Projektgrundlag – Scenarie 2

Det er i dag ikke muligt at gennemføre vinterbekæmpelse med salt eller andre tø-midler på de tre eksisterende
kunstgræsbaner ved Avedøre Stadion. Årsagen er, at der drænes til Fæstningskanalen, som ikke tåler påvirkning fra salt
eller kemiske tø-midler. Derudover er der ingen af banerne, der er etableret med en tæt geo-membran, som kan forhindre
nedsivning af salt eller tø-midler til grundvandet og dermed drikkevandet.

 

Der er fremsat en forespørgsel på muligheden for at etablere vinterbekæmpelse ved hjælp af saltning. Dette vurderes
muligt under forudsætning af, at BIOFOS kan modtage drænvandet fra banerne ved saltning. Dette er pt. ikke undersøgt
nærmere.

En bane, der kan saltes, indbefatter etablering af en geo-membran samt nødvendige ændringer i baneopbygningen
hvorved de samlede omkostninger, inkl. fornyelse af kunstgræstæppet, beløber sig til 24,1 mio. kr. Således en merudgift
på i alt ca. 13,0 mio. kr. for begge baner.

 

Merudgifterne skyldes følgende ekstraarbejder:

Merudgifter til byggeplads



Bortskaffelse af eksisterende stødabsorberende underlag
Bortskaffelse af eksisterende kantopbygning og hegn
Afgravning af eksisterende bundopbygning
Ny baneopbygning med geo-membran, forsinkelseslag m.v.
Nye kantopbygninger og hegn
Nyt støddæmpende underlag
Ekstra rådgiverydelser
Afledningsinstallation til spildevand

 

BIOFOS skal vurdere om det er muligt at modtage saltholdigt spildevand fra banerne. Det bemærkes, at BIOFOS oplever
stigende problemer med salt i spildevandet, som kan give problemer for renseanlæggenes effekt. Administrationen vil gå i
dialog med BIOFOS om forudsætningerne for afledning af spildevand, hvis scenarie 2 besluttes. Administrationen har
kendskab til, at BIOFOS er i dialog med Københavns Kommune netop om indhold af salt i spildevandet og udfordringer
med dette på rensningsanlæggene.

 

Scenarie 2 indbefatter, at der skal gennemføres supplerende forundersøgelser, udvidet rådgivning og
myndighedsbehandling, herunder dialog med BIOFOS. For at minimere risici ved, at udførelse forsinkes ind i
vinterhalvåret, anbefaler administrationen derfor, at udførelse af scenarie 2 forskydes til sommerhalvåret 2028.

 

Udbudsform

Administrationen anbefaler udbudsformen totalrådgivning efterfulgt at en hovedentreprise, på samme vis som udført ifm.
kunstgræsbaneprojektet ved Sønderkær, idet der er gode erfaringer med denne udbudsform herfra. Udbud gennemføres i
henhold til Tilbudsloven.

 

Rådgivning

Det forventes at rådgiverkontrakten kan tildeles på baggrund af en markedsundersøgelse. Der henvises til det lukkede
bilag ”Udbudsstrategi”.

 

Entreprise

Projektet anbefales udbudt i hovedentreprise med tildelingskriteriet ”laveste pris”. Der henvises til bilaget
”Udbudsstrategi”.

 

Bilaget ”Udbudsstrategi” er lukket af hensyn til, at der ikke skal ske offentliggørelse af oplysninger om kommunens
forhandlingsposition, hvorfor bilaget ikke skal offentliggøres efter styrelseslovens § 8, stk. 7, og hvorfor indholdet skal
behandles fortroligt.

 

Tidsplan

Udførelsen er i begge scenarier fastlagt til sommerhalvåret, hvor brugerne har mulighed for at anvende græsbaner andre
steder i kommunen som alternativ, og hvor der ikke er risiko for vejrlig, som forsinker og fordyrer udførelsen.

 

Scenarie 1



Rådgiver udbud inkl. udbudsmateriale Maj-juni 2026

Projektering, myndighedsprojekt, udbuds- og
udførelsesprojekt Juni 2026 – januar 2027

Entrepriseudbud Januar – februar 2027

Myndighedsbehandling, høringsperioder, mv. Marts – maj 2027

Politisk godkendelse af licitationsresultat, samt frigivelse af
anlægsbevilling Maj 2027

Kontrahering Primo juni 2027

Udførelse Medio juni – medio
oktober 2027

Ibrugtagning Medio oktober 2027

 

Tidsplanen forudsætter, at det godkendes, at projektet udbydes i hovedentreprise, svarende til det anbefalede i
udbudsstrategien.

 

Scenarie 2

Rådgiver udbud inkl. udbudsmateriale Maj - august 2026

Projektering, myndighedsprojekt, udbuds- og
udførelsesprojekt

August 2026 – oktober
2027

Entrepriseudbud Oktober – november 2027

Myndighedsbehandling, høringsperioder, mv. November 2027 – marts
2028

Politisk godkendelse af licitationsresultat, samt frigivelse af
anlægsbevilling marts 2028

Kontrahering Primo april 2028

Udførelse Medio april – medio
oktober 2028

Ibrugtagning Medio oktober 2028

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen vedtog budget 2026-2029, den 7. oktober 2025, hvor parterne er enige om at afsætte 11,1 mio. kr.
til Fornyelse af kunstgræsbaner ved Avedøre Stadion.

Økonomiske konsekvenser

I investeringsoversigten for 2026-2029 er der afsat 11,1 mio. kr. til fornyelse af kunstgræsbaner ved Avedøre Stadion.

 

Scenarie 1 - Uden etablering af geo-membran



Der søges om anlægsbevilling på i alt 1,0 mio. kr. finansieret af det allerede afsatte rådighedsbeløb på 11,1 mio. kr. til
projektering og forundersøgelser, i projektets levetid.

 

Projektets samlede økonomi i mio. kr.

Mio. kr. 2026 2027 2028 I alt

0313 Fornyelse af kunstgræsbaner 0,5 10,6 0,0 11,1

 

Ansøgning om anlægsbevilling i mio. kr.

Mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Anlægsbevilling

i alt

0313 Fornyelse af
kunstgræsbaner 0,0 1,0 1,0

I alt 0,0 1,0 1,0

 

Scenarie 2 – Inkl. etablering af geo-membran

Der søges om anlægsbevilling på i alt 1,5 mio. af det allerede afsatte rådighedsbeløb på 11,1 mio. kr. til projektering og
forundersøgelser, i projektets levetid.

 

Vælges scenarie 2, forudsætter det, at der afsættes yderligere 13,0 mio. kr., som foreslås finansieret af kassebeholdningen.

 

Projektets samlede økonomi i mio. kr.

Mio. kr. 2026 2027 2028 I alt

0313 Fornyelse af kunstgræsbaner 0,5 10,6 0,0 11,1

Merudgifter ved etablering af geo-membran  -10,1 23,1 13,0

I alt 0,5 0,5 23,1 24,1

 

Ansøgning om anlægsbevilling i mio. kr.

Mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Anlægsbevilling

i alt

0313 Fornyelse af
kunstgræsbaner 0,0 1,5 1,5

I alt 0,0 1,5 1,5



 

Afledt drift

I scenarie 2 forventes der øgede udgifter til afledt drift i forbindelse med vinterbekæmpelse. Omkostningerne til
vinterbekæmpelse vil blive belyst, når det konkrete omfang er nærmere undersøgt, og vil indgå i forbindelse med
anlægsbudgettet for 2027-30.

 

Forbehold

Anlægsbudgettet på 11,1 mio. kr. er baseret på en kalkulation udarbejdet af ekstern rådgiver. Udgifter til supplerende hegn
og sluser samt indkøb af letvægtsmaskiner og øvrigt drifts- og vedligeholdelsesudstyr indgår ikke i beregningen. I den
kommende fase afklares, om disse omkostninger kan holdes inden for den afsatte budgetramme.

Retsgrundlag

Efter kommunestyrelseslovens § 40, stk. 2, jf. lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019, er bevillingsmyndigheden hos
kommunalbestyrelsen. Foranstaltninger, der vil medføre indtægter eller udgifter, som ikke er bevilget i forbindelse med
vedtagelsen af årsbudgettet, må ikke iværksættes, før kommunalbestyrelsen har meddelt den fornødne bevilling.

 

Regulativ for økonomistyring Hvidovre Kommune, Bilag 1, pkt. 1. 3.

 

Arbejderne er omfattet af Tilbudslovens (Indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren) jf. Lovbekendtgørelse nr.
1410 af den 7. december 2007, som senest er ændret ved lov nr. 884 af den 21. juni 2022.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Når banerne udskiftes til banetype med non-infill, begrænses spredningen af mikroplast. Affald fra det eksisterende
kunstgræs og gummigranulat bortskaffes i henhold til gældende miljøkrav.

 

Genbrug af den eksisterende underliggende baneopbygning ved Scenarie 1 mindsker både materialeforbrug og
klimaaftryk. Den samlede miljøpåvirkning vurderes derfor som begrænset.

 

Ved Scenarie 2, er miljøpåvirkningen højere grundet helt ny baneopbygning.

 

Fornyelse af kunstgræsbelægningen, både ved scenarie 1 og 2, forventes at have samme afledningsmønster som den
eksisterende bane, hvor regnvand enten ledes til regnvandskloak og videre til Fæstningskanalen via banens drænlag, eller
til spildevandskloak og videre til rensningsanlæg. Ved scenarie 2 etableres der forsinkelse, således kloaksystemet kun i
begrænset omfang belastes.



Punkt 9: Beslutning - Godkendelse af igangsættelse af anlægsprojekt samt
godkendelse af indtægts- og udgiftsbevilling vedr. projekttilskud fra Slots-
og Kulturstyrelsen til "Outdoor Park" / "bike-bane"

26/1033

Beslutningstema

I forbindelse med vedtagelsen af Finanslov 2026 er der afsat 1 mio. kr. til af etablering en "Outdoor Park". Konkret er der
tale om en ”bike-bane” i form af mountainbikespor bestående af to separate baner beliggende i den del af Strandparken,
der geografisk ligger i Hvidovre Kommune, men hvor en del af arealet ejes af Strandparken I/S.

 

Kommunalbestyrelsen skal tage orienteringen om en mulig etablering af bike-bane til efterretning, og skal godkende, at
der igangsættes et bike-projekt inden for de beskrevne rammer og som følge deraf, at tilskuddet fra Finansloven anvendes
til det beskrevne formål.

 

Kommunalbestyrelsen skal desuden godkende indtægts- og udgiftsbevilling for tilskuddet.

 

En forudsætning for etablering af bike-projektet er, at der kan opnås de nødvendige dispensationer i forhold til
strandbeskyttelseslinjen og gældende lokalplan.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget og By- og Planudvalget at anbefale
overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. tage orientering om mulig etablering af mountainbike bane i Strandparken til efterretning.

 

enten

 

2. at godkende, at der søges etableret en bike-bane i Strandparken, og herunder

 

a. at godkende, at der planlægges og gennemføres etablering af mountainbike bane i Strandparken, i det omfang, at
arbejdet kan afholdes inden for den afsatte pulje på 1 mio. kr. i Finansloven for 2026.

samt

b. at godkende bevilling på 1 mio. kr. fra Slots og -Kulturstyrelsen jf. Finansloven 2026.

samt

c. at godkende, at der gives henholdsvis indtægts- og udgiftsbevilling på i alt 1 mio. kr. i 2026.

samt

d. at godkende, at der i forbindelse budgetprocessen for 2027 afsættes afledt drift på 300.000 kr. årligt til drift af bike-
banen.



 

eller

 

3. at godkende, at der ikke arbejdes videre med forslag om etablering af bike-bane i Strandparken.

 

4. at tage orientering om den foreløbige tidsplan for etablering af bike-bane til efterretning.

 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 2.a-d

For: Gruppe A

Undlader: Gruppe F, C, Liste L og Gruppe O til videre drøftelse. 

 

Anbefales godkendt.

 

Ad 3.

For:

Imod: Gruppe A.

Undlader: Gruppe F, C, Liste L og Gruppe O til videre drøftelse.

 

Anbefales ikke godkendt.

 

Ad 4. Anbefales taget til efterretning.

Beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 2.a.-d.

For: Gruppe A og B.

Undlader: Gruppe C og F.

 

Anbefales godkendt.

 



Ad 3. Anbefales ikke godkendt.

 

Ad 4. Anbefales taget til orientering.

Beslutning i By- og Planudvalget den 07-04-2026

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

 

For: Gruppe A og B

Undlader Gruppe F og I

Ad 2.a.-d. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Bortfalder

 

Ad 4. Anbefales taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Forslaget sendes tilbage i Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at få en konkret drøftelse af vilkår for anlæg og
vedligeholdelse af banerne samt en kvalificering af de økonomiske perspektiver. Hvidovre Trail samt Vej og Park
inviteres til mødet. Hvidovre Trail inviteres også ved Økonomiudvalgets behandling af sagen.

 

Der er fejl i protokolleringen fra Kultur- og Fritidsudvalget – der er skulle have stået Liste L og Gruppe O.

Sagsfremstilling

Denne sag er udarbejdet i samarbejde mellem Center for Kultur og Fritid, Center for Plan og Miljø og Center for Trafik
og Ejendomme. Administrationen er desuden i løbende dialog med foreningen Hvidovre Trail om forslaget til bike-bane.

 

Hvidovre Kommune har fået tilsagn om 1 mio. kr. på statens finanslov 2026, som et projekttilskud til anlæg af et
mountainbike-anlæg. Bevillingen administreres af Slots- og Kulturstyrelsen. Tilskuddet skal anvendes til etablering af
mountainbikespor bestående af to separate baner beliggende i den del af Strandparken, der ligger i Hvidovre Kommune.
Arealet fremgår af vedlagte bilag: ”kortskitse over bike-bane i Strandparken I/S”.

 

Området, hvor anlægget ønskes etableret, er en del af Køge Bugt Strandpark og området er omfattet af særloven for
modernisering af Køge Bugt Strandpark. Noget af arealet ejes af Hvidovre Kommune og noget ejes af Strandparken I/S
(som er inddraget i sagen). Etablering på Strandparken I/S areal kræver en fuldmagt fra Strandparken før man kan
fremsende ansøgninger om etablering. Strandparken er orienteret om idéen og er umiddelbart positiv, men afventer en
konkret henvendelse.

 

Bike-bane anlæg 

Konkret er der tale om etablering af spor til mountainbikes på bakkerne, der allerede i dag benyttes til mountainbike-
kørsel. Bakkerne er illustreret i Lokalplan 511 og omtales som Østbakken og Vestbakken. Se også vedlagte bilag:
”Lokalplan 511”.

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/432
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/432


 

Klubberne, der skal benytte banerne, ønsker at reducere hældningen på den nordlige del af ”Vestbakken” ved at fylde jord
på.

 

P.t. drøfter administrationen i samarbejde med Hvidovre Trail om etableringen af banesporene med fordel kan foregå i et
samarbejde med kommunen og frivillige i klubberne. Dette skal nærmere afklares i planlægningsfasen.

 

Det skønnes, at de årlige udgifter til drift af bike-banen udgør ca. 300.000 kr.

Den løbende drift og vedligeholdelse sikrer den daglige brug og sikkerhed for brugerne, samt at banen vedligeholdes.

 

Beløbet til de 300.000 kr. er et estimat, der er fastsat på baggrund af Vej og Parks erfaringer med at varetage den afledte
drift af de eksisterende mountainbikespor og ”den gamle pumptrack”. Konkret er der estimeret med: 50.000 kr. til indkøb
af materialer. 250.000 kr. til køb af ”mandetimer” hos Vej og Park. Disse bruges på:

At klippe græs og buske, fjerne invasive planter, vedligeholde grusstier / asfalt og bortskafning af affald.

 

Plan- og miljøforhold

Disse mountainbike-baner er ikke med i særloven for modernisering af Strandparken. Anlæg af nye mountainbike-baner
vil derfor kræve en dispensation fra strandbeskyttelseslinjen. Kystdirektoratet er myndighed i forhold til
strandbeskyttelseslinjen. Hvidovre Kommune har haft et indledende møde med Kystdirektoratet, som umiddelbart er
positiv overfor ønsket.

 

Det forventes også, at de ønskede mountainbike-baner forudsætter dispensationer fra Lokalplan 511. Her er kommunen
myndighed. Lokalplanen fastlægger i § 4.2 en bestemt udformning af Vestbakken jævnfør planbilag 3, og i § 4.3
fastlægges en tilsvarende udformning af Østbakken. Der kan ikke gives dispensation til terrænregulering af arealet, der i
lokalplanen er udlagt til parkeringsplads, da der er tale om en anden anvendelse end planlagt. En anden disponering af
dette areal vil kræve en ny lokalplan. Der kan desuden blive nødvendigt at ansøge om dispensation fra § 7.4, der
fastlægger nærmere krav til placering og indhold af beplantning på Øst- og Vestbakken.
 

Hvis der anvendes rent jord og udelukkende påfyldning, er der ikke behov for miljøtilladelser. Dette forhold kan ændre
sig hvis der dukker forurenet jord op i processen, eventuelt ved gravning i bakkerne.

 

Administrationen undersøger om jordpåfyldning kan ske uden udgifter for projektet via overskudsjord fra andre projekter
i Københavnsområdet.

 

Tilskuddets anvendelse

Tilskuddet fra Finansloven skal anvendes i 2026 og forventes at skulle anvendes til:

 

•         Konsulentbistand ift. udarbejdelse af design- og layoutforslag til selve banen.

•         Tilkørsel og bearbejdning af jord med henblik på at udjævne og modellere terrænet, så det egner sig til rekreativt
brug og spor med korrekt graduering.



•         Indkøb af maskiner, materialer samt øvrige anlægsrelaterede udgifter.

 

Tidsplan og det videre arbejde

Administrationen er pt. i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen ift. en konkretisering af projektindhold og tidsplan.
Indledningsvist skal relevante plan- og miljømæssige forhold afklares; herunder handlemuligheder inden for gældende
lokalplan, mulige miljøbegrænsninger ift. jordarbejde mm.

 

Der er desuden opstartet dialog med relevante interessenter og berørte parter

såsom Kystdirektoratet (bl.a. for at afklare samspil med særloven for modernisering af Køge Bugt Strandpark) og
Strandparken I/S (da en del af det berørte areal er ejet af Strandparken I/S).

 

Administrationen er i løbende dialog med foreningen Hvidovre Trail, der i forvejen er hovedbruger af den eksisterende
pumptrackbane i området, og også forventes at blive hovedbruger af et nyt anlæg. Vedlagte bilag: ”Resumé - Hvidovre
Outdoor Park” viser hovedtankerne i et bike-anlæg, som tidligere er udarbejdet af Hvidovre Trail.

 

Hvis det politisk besluttes at arbejde videre med etablering af bike-bane forventes mødesager om konkret projektindhold
fremlagt i sommeren 2026.

 

Etablering af bike-banen med terrænregulering, klargøring af arealet til spor-arbejde og selve sporarbejdet kan ikke
udføres om vinteren. De foreløbige planer er derfor at foretage planlægning, myndighedsbehandling og de første
foreløbige tiltag i 2026, og derudover gennemføre øvrige dele af arbejdet i løbet af 2027. Dette skal i givet fald aftales
med Slots- og Kulturstyrelsen i forhold til anvendelse af det afsatte tilskud til projektet.

 

Igangsættelse af selve anlæggene forudsætter, at der forinden er meddelt dispensation fra strandbeskyttelseslinjen og fra
Lokalplan 511.

Politiske beslutninger og aftaler

Der har ikke tidligere været fremlagt politisk mødesag om etablering af bike-bane i Strandparken.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat kommunale budgetmidler til finansiering af etablering eller afledt drift af en bike-bane i Hvidovre
Kommunes budget. Der er i Finansloven for 2026 afsat 1 mio. kr. til tilskud til etablering af bike-banen.

 

Såfremt Kommunalbestyrelsen godkender, at der etableres mountainbikespor i Strandparken, gives der en indtægts- og
udgiftsbevilling på 1 mio. kr. i 2026. Den samlede bevilling indtægts- og udgiftsføres i kommunen. Midlerne afsættes til
forundersøgelser samt udførelse af mountainbikespor.

 

En realisering af projektet vil desuden medføre, at der skal afsættes 300.000 kr. årligt til drift af mountainbikesporet.

 

Det vides på nuværende tidspunkt ikke, om projektet vil medføre yderligere anlægsomkostninger for Hvidovre
Kommune. De samlede udgifter til etablering af banen blive klarlagt, når det endelige projektgrundlag er på afdækket.
Herunder også håndtering af eventuelle udgifter og indtægter ved jordpåfyldning.



 

Projektets samlede økonomi i mio. kr.

Mio. kr. 2026 2027 2028 I alt

Etablering af bike-bane 1,0 0,0 0,0 1,0

Indtægtsbevilling tilskud fra Finanslov 2026 -1,0 0,0 0,0 1,0

 

Ansøgning om anlægsbevilling i mio. kr.

Mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Anlægsbevilling

i alt

Etablering af bike-bane -
udgift 0,0 1,0 1,0

Indtægtsbevilling tilskud
fra Finanslov 2026 0,0 -1,0 -1,0

I alt 0,0 0,0 0,0

 

Afledt drift af projektet.

Det skønnes at de årlige udgifter til drift af bike-banen udgør 300.000 kr. – der er ikke afsat driftsmidler til opgaven, som
derfor skal indgå i budget 2027-30.

Retsgrundlag

Projektet er omfattet af Lov nr. 432 af 6. maj 2025 - Lov om modernisering af Køge Bugt Strandpark.

 

Planloven, lovbekendtgørelse nr. 572 af 29. maj, § 19 om dispensation fra bestemmelser i lokalplan.

 

Naturbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelse nr. 927 af 28. juni 2024, § 15 om strandbeskyttelseslinjen.

 

Tilskuddet til bike-banen indgår i Finansloven for 2026.

 

Efter kommunestyrelseslovens § 40, stk. 2, jf. lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019, er bevillingsmyndigheden hos
kommunalbestyrelsen. Foranstaltninger, der vil medføre indtægter eller udgifter, som ikke er bevilget i forbindelse med
vedtagelsen af årsbudgettet, må ikke iværksættes, før kommunalbestyrelsen har meddelt den fornødne bevilling.

 

Regulativ for økonomistyring Hvidovre Kommune, Bilag 1, pkt. 1. 3.

 

Arbejderne er omfattet af Tilbudslovens (Indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren) jf. Lovbekendtgørelse nr.
1410 af den 7. december 2007, som senest er ændret ved lov nr. 884 af den 21. juni 2022.



 

Høring

Der er ikke høringspligt. Hvidovre Trail er inddraget i arbejdet med projektet.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Etablering af udendørs bike-baner kan motivere til yderligere udendørs, fysisk aktivitet til gavn for borgernes sundhed
samt fællesskab ved et fælles område til bike-folket.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Banen forventes ikke at få særlige klima eller miljømæssige konsekvenser, dog betyder banens placering, at der skal søges
dispensation franaturbeskyttelsesloven.

Bilag

kortskitse over bike-bane i Strandparken I/S

Lokalplan 511

Resumé - Hvidovre Outdoor Park



Punkt 10: Orientering - Status for lovliggørelse af kolonihaveområder 2025
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Beslutningstema

Administrationen orienterer om status for lovliggørelse af kolonihavebebyggelsen i Hvidovre Kommune med primært
fokus på det største kolonihaveområde Præstemosen. Den foregående status blev givet i januar 2025. 

 

Af Præstemosens 295 kolonihaveejendomme er de 245 ejendomme lovlige/med lovliggjort bebyggelse, og i alt 50
ejendomme er med ulovlig bebyggelse. Ud af de 50 ejendomme er 38 igangværende lovliggørelsessager, og 12 sager
afventer igangsættelse i 2026. De sager der afventer igangsættelse, er alle registreret ved droneoverflyvningen i foråret
2025.

 

Administrationen har siden januar 2025 opstartet 29 lovliggørelsessager og afsluttet 28 lovliggørelsessager i
Præstemosen. I andre kolonihaveområder har der tilsammen været behandlet tre sager.

 

Udvalget skal tage orienteringen til efterretning.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til By- og Planudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at tage orienteringen om status for lovliggørelse af kolonihaveområder til efterretning.

Beslutning i By- og Planudvalget den 02-03-2026

Ad 1. Taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. By- og Planudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Plan og Miljø har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Kolonihaveområder i Hvidovre

Der findes i alt 685 kolonihaver i kommunen. Heraf er de 385 kolonihaver varige, og de resterende 300 ikke-varige i
kolonihavelovens forstand.

 

Kolonihaveområde Varige
haver

Ikke-varige
haver

Præstemosen (Lokalplan 139 fra 2017) 145 150

Kettehøj I (Lokalplan 447 fra 2007) 45  



Kettehøj II (Lokalplan 447 fra 2007) 83  

Dahlia (Lokalplan 448 fra 2007) 112  

Svarø (areal omfattet af Lokalplan 211, bebyggelse af
foreningens ordensreglement)  137

Kystengen (tinglyst deklaration fra 2005)  13

Der er tre kolonihaveområder, hvori der ligger ikke-varige kolonihaver:

Præstemosen er planlagt til rekreativt område med mulighed for at etablere kolonihaver.
Svarø er planlagt til offentlige formål med mulighed for at etablere kirkegård.
Kystengen er planlagt til rekreativt område med mulighed for at etablere grønt område, bypark, fritidsformål,
mandskabsbygninger mv.

 

Status for kolonihaveområdet Præstemosen

Kolonihaveområdet Præstemosen består af 295 ejendomme og er omfattet af Lokalplan 139. Langt størstedelen af
kolonihaveejendommene i Præstemosen er privatejet og 12 ejendomme er kommunalt ejede, der udlejes.

 

Der må på hver ejendom opføres et kolonihavehus på maksimalt 57 m² jævnfør Lokalplan 139. Derudover må der opføres
eller etableres åbne overdækkede terrasser, udhuse, legehuse, drivhuse og andre overdækkede arealer med en
tagflade/bebygget areal, der tilsammen udgør højst 30 m².

 

Der er pt. 245 ejendomme i Præstemosen med lovlig eller lovliggjort bebyggelse og i alt 50 ejendomme med ulovlig
bebyggelse.
 

Nedenfor fremgår statusoversigt for lovliggørelsessager i perioden 2022-2025.
 

Status for antal sager 01-09-2022 01-09-2023 01-11-2024 31-12-2025

Afsluttede sager 1) 103 135 140 168

Verserende sager 31 45 34 38

Afventer igangsættelse 46 0 13 12

1) Summeret antal. Sager afsluttet ved påbud, opmåling eller anden sagsbehandling.

 

Administrationen har opstartet 29 nye lovliggørelsessager i løbet af 2025 og har afsluttet 28 lovliggørelsessager.

I 2024 var antallet af ejendomme med lovlig/lovliggjort bebyggelse på 249 og er i 2025 faldet til 245 ejendomme. Dette
kan til dels skyldes, at der for tidligere lovliggjorte ejendomme, registreres nye forhold, der ikke overholder Lokalplan
139.

Der er primo 2026 12 lovliggørelsessager, der afventer igangsættelse. De sager, som afventer igangsættelse, er primært
sager, som er registeret ved administrationens gennemgang af droneoverflyvningerne for foråret 2025. Til sammenligning
var der ved udgangen af 2024 47 ejendomme med ulovlig bebyggelse, der afventede igangsættelse.



 

Administrationen har i 2025 haft fokus på at få nedbragt antallet af igangværende kolonihavesager med henblik på at sikre
lovliggørelse af sagerne og undgå myndighedspassivitet.

 

Kolonihavesager i Planklagenævnet

Planklagenævnet har i november 2025 afgjort en klagesag fra Skelkær 21, hvor ejer har klaget over administrationens
afslag fra februar 2025 på lovliggørende dispensation fra Lokalplan 139, Kolonihaveområdet Præstemosen.
 

Sagen omhandler et kolonihavehus som er blevet ombygget og dermed er på mere end 57 m², samt  opført nærmere
naboskel end 2,5 m, hvilket er i strid med lokalplanens § 2.1 og 5.1. Planklagenævnet har i deres afgørelse fra november
2025 stadfæstet administrations afslag, og har i afgørelsen lagt vægt på, at tidsrummet, på 5-7 år siden husets ombygning,
er for kort til en berettiget forventning om, at kommunen ikke vil håndhæve bestemmelse, at der er tungtvejende
planmæssige interesser i at håndhæve bestemmelse om omfang og placering, og at fysisk lovliggørelse ikke vil være ude
af proportion med interessen i retshåndhævelse, herunder hensynet til at undgå præcedensvirkning.

 

Brug af dronedata

Administrationen har siden 2016 foretaget en årlig opmåling af bygningerne i Præstemosen ved hjælp af
droneoverflyvning.

Den årlige opmåling giver mulighed for, at administrationen kan vurdere byggeri, der er opført inden for det seneste år, og
på baggrund heraf igangsætte en eventuel lovliggørelsessag. Dronen opmåler bygningernes størrelse og afstand til skel.
Den efterfølgende databehandling kan vise ændringer i den eksisterende bygningsmasse eller nybyggeri på grundene ved
at sammenligne med tidligere års opmåling.

Opmålingen i 2025 blev foretaget den 19. marts 2025.

Der er 12 sager som er registeret ved administrationens gennemgang af droneoverflyvningerne for foråret 2025.

 

Effekt af indsats vedrørende håndhævelse af Lokalplan 139

Der har siden 2016 været afsat et årsværk til at sikre lovliggørelse af ulovligt byggeri i kommunens kolonihaveområder.
Indsatsen har haft fokus på Præstemosen, som er den største haveforening i Hvidovre, og hvor andelen af ulovligt byggeri
er størst.

 

Data fra dronens årlige opmålinger viser, at nybyggeri i dag overholder lokalplanens bestemmelser i højere grad end
tidligere. I de første indsatsår (2016-2019) blev der årligt registreret nyopførelse af omkring 15 kolonihavehuse, der var
større end 57 m².

I 2019-2021 var antallet halveret, og i opmålingen fra 2022 blev der kun registeret 2 nyopførte kolonihavehuse større end
57 m². I 2023 er der registeret 5 nye kolonihaver, som er større end de tilladte 57 m2. I 2024 er der registreret ét
kolonihavehus som er større end de tilladte 57 m2. De nye sager, der er registreret i 2025, omhandler sekundært byggeri
opført på de enkelte ejendomme, hvor sekundær bebyggelse tilsammen overstiger 30 m² eller ligger for tæt på skel mod
nabo eller vej.

 

Sager i andre kolonihaveområder

Udover sagerne i Præstemosen, har der været to lovliggørelsessager i haveforeningen i Kystengen, hvoraf den ene er
afsluttet.



I Haveforeningen Kettehøj er der afgjort en lovliggørelsessag, som er påklaget til Planklagenævnet.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen besluttede den 25. november 2014, punkt 8, at gennemgå lovligheden af samtlige kolonihaver i
Hvidovre Kommune med henblik på at afdække ulovligt byggeri og ulovlig beboelse.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 23. februar 2016, punkt 32, at lovliggøre ulovligt opført byggeri i
Præstemosen retligt, når byggeriet er opført før vedtagelsen af Lokalplan 129 i 2007.

 

Byggeri opført efter vedtagelsen, som er i uoverensstemmelse med lokalplanen for Præstemosen, skal søges fysisk
lovliggjort på baggrund af en konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Der anvendes 1 årsværk af Center for Plan og Miljøs budget til lovliggørelse af bebyggelse i kolonihaveområderne.

Retsgrundlag

Det fremgår af planlovens § 51, jf. lovbekendtgørelse nr. 571 af 29. maj 2024, at Kommunalbestyrelsen påser
overholdelse af bestemmelser i lokalplaner, samt påser at påbud og forbud efter planloven efterkommes.

 

Lovbekendtgørelse nr. 790 af den 21. juni 2007 om kolonihaver.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Afbud Mikkel Dencker,  Mathias Rinaldo



Punkt 11: Orientering - Øget opgavepres i Børneterapien grundet stigende
antal genoptræningsplaner
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Beslutningstema

Børneterapien i Hvidovre Kommune har de senere år oplevet en markant stigning i antallet af børn, som bliver henvist
med en genoptræningsplan fra hospitalet. Børneterapien er organisatorisk forankret under Sundhedsplejen.

 

For at kunne løfte den opgave, som følger af det stigende antal genoptræningsplaner, og samtidig have mulighed for at
yde en vigtig forebyggende indsats i dagtilbuddene, blev der i 2024 foretaget en opnormering af Børneterapien med 1
årsværk fra 2024 og frem. Opnormering kunne på daværende tidspunkt finansieres inden for rammen af Center for Børn
og Familier.

 

Det formodes at der i 2026 vil være en yderligere markant stigning i antallet af genoptræningsplaner, hvormed det ikke vil
være muligt at varetage indsatsen med den normering som blev tilført i 2024. Hvidovre Kommune har ikke mulighed for
at påvirke antallet af henviste genoptræningsplaner.

 

Det vil ikke, endnu en gang, være muligt at finde midler til en opnormering indenfor Center for Børn og Familiers ramme.
Hvis antagelsen om en yderligere stigning i henvisninger til genoptræning holder, vil Center for Børn og Familier i løbet
af 2026 fremlægge endnu en sag om dette, med henblik på at lade det indgå i budgetforhandlingerne for 2027-2030.

 

Kommunalbestyrelsen bliver med denne sag orienteret om det forventede merforbrug.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at tage orientering om stigende antal genoptræningsplaner for børn i Børneterapien til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget 2026 den 02-02-2026

Udsættes til næste møde.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-03-2026

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Ad 1. Børne- og Uddannelsesudvalgets indstilling anbefales taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Børneterapien i Hvidovre Kommune, som er organisatorisk tilhørende i Sundhedsplejen i Center for Børn og Familier,
løfter en bred række opgaver i forhold til fysio- og ergoterapeutisk træning og vejledning til børn i alderen 0-18 år med
motoriske vanskeligheder og/eller sensoriske problematikker.



 

Én af de opgaver er at varetage den genoptræning, som følger af, at et barn bliver udskrevet fra hospitalet med en
genoptræningsplan. Når det sker, er Børneterapien lovmæssigt forpligtet til at opstarte behandling senest på 7. dagen efter
Hvidovre Kommune modtager genoptræningsplanen fra hospitalet.

 

Typisk vil en genoptræningsplan betyde individuel træning/behandling af barnet eller den unge op til 10 gange, fordelt
over 1-2 gange om ugen. Dette forløb kan forlænges, hvis det skønnes nødvendigt, på baggrund af en drøftelse i
Børneterapiens visitationsudvalg.

 

Udviklingen i antallet af genoptræningsplaner

Som det fremgår af nedenstående tabel, der viser antal modtagne genoptræningsplaner siden 2022, så har Hvidovre
Kommunes Børneterapi de senere år oplevet en markant stigning i antallet af genoptræningsplaner. Pr. 17. december 2025
har de modtaget 62 pct. flere genoptræningsplaner end i 2024.

 

Antal genoptræningsplaner 2022 2023 2024 2025 (pr. 17. december)

Småbørn (0-6 år) 4 12 6 13

Skolebørn (6-18 år) 12 25 44 68

I alt 16 37 50 81

 

Stigningen i antallet af genoptræningsplaner gør sig ikke kun gældende i Hvidovre Kommune, men opleves i kommuner
over hele landet. Det er derfor heller ikke administrationens forventning, at der vil ske en reduktion i antallet af
genoptræningsplaner fremadrettet.

 

Da Børneterapiens budget ikke er demografireguleret, bliver der ikke automatisk tilført ekstra ressourcer til området,
selvom de får flere børn at skulle arbejde med.

 

Stigningen i antallet af modtagne genoptræningsplaner, kombineret med den hastighed hvormed behandlingen skal
iværksættes i kommunen, betyder derfor, at Børneterapien står overfor et stort opgavepres i 2026. Et pres de ikke har
tilstrækkelige personaleressourcer til at løse med den nuværende normering.

 

Fordi arbejdet med genoptræningsplanerne er en lovgivningsmæssig forpligtelse, som Hvidovre Kommune skal
iværksætte indenfor en bestemt tidsramme, vil dette arbejde altid skulle prioriteres, fremfor det forebyggende arbejde,
som også en central del af Børneterapiens opgaver.

 

Konkret betyder det at Børneterapien i 2025 har været nødt til at reducere i forebyggende aktiviteter i dagtilbud og skoler.
Det gælder både i forhold til enkelte børn med sansemæssige og/eller motoriske udfordringer, men også i forhold til at
understøtte arbejdet med læringsmiljøer i dagtilbuddene og skolerne. Her har Børneterapien en væsentlig opgave i at
understøtte og kompetenceudvikle dagtilbuddene og skolerne til hvordan de bredt set kan understøtte børns sansemæssige
og motoriske udvikling. Denne kapacitetsopbygning er en vigtig forudsætning for at skabe deltagelsesmuligheder for alle
børn i Hvidovre kommune – og dermed understøtte realiseringen af Hvidovrestrategien velfærds-ambition 1 om at ”Vi
skaber rammerne for trivsel, læring og udvikling for alle børn”.



 

For at sikre både den lovpligtige genoptræning og en fortsat forebyggende indsats er der behov for, at Børneterapien
opnormeres med et årsværk fra 2026, hvis det nuværende antal henvisninger og det besluttede serviceniveau skal
fastholdes. Det er ikke muligt at finde midlerne til opnormeringen indenfor Center for Børn og Familiers ramme. Hvis
antagelsen om en yderligere stigning i henvisninger til genoptræning holder, vil Center for Børn og Familier i løbet af
2026 fremlægge endnu en sag om dette, med henblik på at lade det indgå i budgetforhandlingerne for 2027-2030.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. februar 2024, punkt 21, at Børneterapien opnormeres med 1 årsværk fra 2024
og frem.

Økonomiske konsekvenser

Det er ikke muligt at finansiere stillingen indenfor det eksisterende budget.

 

Opnormering af en børneterapeut på 37 timer svarer til en årsudgift på 550.000 kr.

Retsgrundlag

Efter Bekendtgørelse om genoptræningsplaner og om patienters valg af genoptræningstilbud efter udskrivning fra sygehus
§7 stk. 3, jf. lovbekendtgørelse nr. 918 af den 22. juni 2018 følger: Såfremt kommunalbestyrelsen ikke kan tilbyde opstart
af genoptræningstilbud efter stk. 1 inden for 7 dage efter udskrivning, har borgeren ret til frit at vælge en leverandør af
genoptræning blandt de leverandører, KL har indgået aftale med i henhold til sundhedslovens § 140, stk. 5, hvis den
private leverandør kan opstarte genoptræningen senest samtidig med tilbuddet efter § 6, stk. 1. Udskrivningsdagen tæller
som dag nul.

 

Efter barnets lov §81 stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr. 282 af den 17. marts 2025, følger at kommunalbestyrelsen skal
tilbyde gratis rådgivning, undersøgelse og behandling af børn og unge med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne samt
deres familier.

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag.

Personalemæssige konsekvenser

Børneterapien opnormeres med 1 årsværk pr. 1. januar 2026.

Sundhedsmæssige konsekvenser

En opnormering af Børneterapien er en forudsætning for, at Hvidovre Kommune kan leve op til sit lovgivningsmæssige
ansvar ift. rettidig og kvalificeret behandling af børn med behov for genoptræning – og dermed mindske/forebygge varige
funktionsnedsættelser. Herudover indebærer opnormeringen fortsat mulighed for at prioritere det forebyggende arbejde
som, hvis ikke det udføres, kan føre til endnu flere genoptræningsplaner på sigt.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Afbud Mikkel Dencker,  Mathias Rinaldo



Punkt 12: Eventuelt

25/26257

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2026

Marie-Louise Jørgensen (F) spurgte, hvordan stigningen er på genoptræningsplaner til børn på landsplan.
Administrationen udarbejder svar.

 

Marie-Louise Jørgensen (F) spurgte, om der i nye lokalplaner kan fremmes mulighed for liberalt erhverv.
Administrationen udarbejder svar. 

 

Anders Liltorp (A) spurgte, hvordan vinterbadeklubben kan få et samarbejde med Hvidovre kommune om information om
badevandskvaliteten. Administrationen udarbejder svar. 

 

Martin Amby (I) og Søren F Trebbien (C) spurgte, om det er lovligt at lukke for vandet til kolonihaveområderne i
vinterhalvåret og om kommunen er forpligtet til at afhente affald i samme periode. Administrationen udarbejder svar.

 

Finn Blohm (L) kommenterede på BDO analysen på plejehjemmene, hvor der er stor opmærksomhed på de økonomiske
vilkår 

 

 

Afbud Mikkel Dencker,  Mathias Rinaldo
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